
告示第142号

25 年 11 月 ６ 日

松野町長　阪　本　壽　明

　松野町財政状況の公表に関する条例の規定により、平成25年４月１日から９月30日までの財政状況を
次のとおり公表します。

１　一般会計の収支状況

自 25 年 ４ 月 １ 日

至 25 年 ９ 月 30 日

円

円

円

　上記の内容は、次のとおりです。

⑴　歳入の概況

　税収入額調べ

　税の負担状況

円 戸 円

人 円

軽 自 動 車 税

市町村たばこ税

100.0%269,140,584 70.1%

6.4%

55.1%

65.3%

4,345 37,902

175,846,789

132,496,000

11,608,000

13,682,000

52.9% 29.2%

68.9% 58.1%

93,293,795

81.6%

収 入 済 額

45,991,391

1,646,600

収入未済額

45,655,804

102,081,968

11,288,400

11,163,373

調 定 額

93,063,000

148,073,359

12,935,000

11,163,373

計

税 目

250,849,000

町 民 税

固 定 資 産 税

町民税、固定資産税、
軽自動車税の合計額

（単位：円）

164,683,416 80,4512,047

96,968,852 51,313,048

予 算 額
対 予 算
収入割合

対 調 定
収入割合

平成

収 入 済 額 1,604,016,801

平成

平成

差 引 残 高 564,457,144

支 出 済 額 1,039,559,657

収入済額
の構成比

平 成 25 年 ９ 月 末
現 在 の 世 帯 数

平 成 25 年 ９ 月 末
現 在 の 人 口

１世帯あた
り の 税 額

１人あたり
の 税 額

不 納
欠 損 額

77.0%

97.2% 87.3%

6.3%100.0%

松 野 町 財 政 状 況 の 公 表



町税以外の収入状況

△ 1,922,258,988

△ 433,616,088

△ 213,729,617

△ 2,818,703

△ 115,000

△ 2,442,000

72,200,487

△ 24,264,248

△ 804,898,000

△ 6,153,000

211,000

△ 428,279,000

△ 408,000

△ 16,978,970

△ 21,368,849

歳 入 合 計 3,601,278,000

1,428,170,012

△ 1,997,261,199

5,500,000

1,756,356,580 1,604,016,801 152,339,779

59,045,984

5,004,000

△ 133,000

△ 150,000

△ 100,000

△ 12,323,000

271,123

11,658,300

8,857,035

33,255,91047,352,912

18,985,383

2,166,297

436,000

△ 384

492,000

10,001,030

16,821,151

98,494,487

14,737,752

98,494,487

15,008,875

5,500,000

1,487,215,996

17,677,000

2,848,000

811,000

1,180,223,000

25,678,186

17,677,000

2,848,000

811,000

1,180,223,000

492,000

21,659,330

551,000

2,442,000

26,294,000

39,002,000

810,398,000

80,608,822

23,989,383

2,165,913

436,000

3,350,429,000

900,000

26,980,000

38,190,000

480,969,000

232,715,000

4,985,000

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

町 債

小 計

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

150,000

地 方 消 費 税 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

30,000,000

9,001,000

600,000

1,608,502,000

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

300,000

100,000

150,000

地 方 譲 与 税

区 分 予 算 額 調 定 額 収 入 済 額

利 子 割 交 付 金 367,000500,000 367,000

38,000,000

（単位：円）

△ 26,893,000

収入未済額
不 納

欠 損 額
対 予 算 増 減

11,107,000 11,107,000



⑵　支出の概況
（単位：円・％）

100.0%239,2542,561,718,343 507,845

1,000 1,000

216,135,895 114,275450,057,000 233,921,105

43,545,000 25,344,110

40,160,500

合 計 3,601,278,000 1,039,559,657

予 備 費 6,327,739 6,327,739

12,381

7,97761,673,806 16,932

1,730

40,160,500

18,200,890

53,837 22.5%

5,833

579,117,000 7,517,932 571,599,068 3,673

96,333,000 34,659,194

3,914

33,977,000 17,149,543

39,817,000 17,005,304 22,811,696 8,307

16,827,457 8,378

14,839 6.2%

23,401 9.8%

2,554 1.1%

280,407,000 64,474,912 215,932,088 31,497

3,947

792,789,000 101,676,083 691,112,917 49,671

8,100 3.4%

26

257,987,000 35,194,217 222,792,783 17,193

315,500 55428,000 112,500

10,850

3,006

1,849

206,056,000 47,144,541 158,911,459 23,031

51,541,000 13,059,458 38,481,542 6,380

3.0%

13,882 5.8%

14,679,000 3,785,096

258,025,000 60,316,499 197,708,501 29,466

10,893,904 871 0.4%

152,941,000 31,224,137 121,716,863 15,254 7,186

19,232196,068,000 83,562,344 112,505,656 40,822

523,288,000 150,098,892 373,189,108 73,326

53,777 22.5%

34,545

3,309

114,148

7,024

28,320,100 13,753,960 14,566,140 6,719 3,165

516,981,000 217,850,316

4,195

公 債 費

諸 支 出 金

　うち保健体育費

災 害 復 旧 費

教 育 費

　うち教育総務費

　うち小学校費

50,138

28,407,661

労 働 費

農 林 水 産 業 費

　うち中学校費

　うち社会教育費

　うち農業費

　うち林業費

　うち水産業費

商 工 費

消 防 費

土 木 費

14,378,251

　うち社会福祉費

　うち児童福祉費

　うちその他

衛 生 費

14,029,410

11,000 11,000

15,370,148 8,904

民 生 費

299,130,684 106,424

　うち徴税費

　うち総務管理費

719,367,000 233,661,236 485,705,764

１人あたり
割 合

　うちその他

1.7%

573,708,761 245,982,527 327,726,234 120,167 56,613 23.6%

予 算 残 額
１世帯あた

の 支 出 額りの支出額
支 出 額

議 会 費

総 務 費

支 出 額

33,597,000 18,226,852

予 算 額区 分

5,42110,134,00721,231,000 11,096,993



⑶　地方債現在高
（単位：千円）

起 債 区 分 等
24年度末

25年度４月～９月の元利償還金

現 在 高 元 金 利 子 計

25年度４
月～９月
の発行額

90 711 8,072 8,072公 共 事 業 等 債 8,693 621

一 般 単 独 事 業 債 433,715 5,500 49,047 4,604 53,651 390,168 103,678 286,490

152 2,197 6,132 6,132公 営 住 宅 建 設 事 業 債 8,177 2,045

72 3,493 21,868 21,868辺 地 対 策 事 業 債 25,289 3,421

災 害 復 旧 事 業 債 28,533 4,396 170 4,566 24,137 24,137

167 4,563 21,837 21,837　うち補助災害復旧事業債 26,233 4,396

過 疎 対 策 事 業 債 1,155,920 113,159 4,575 117,734 1,042,761 1,030,197 12,564

減 税 補 て ん 債 30,310 3,277 203 3,480 27,033 27,033

93 969 8,297 8,297臨 時 税 収 補 て ん 債 9,173 876

臨 時 財 政 対 策 債 1,375,213 34,532 8,467 42,999 1,340,681 1,199,299 141,382

1,199 4,121 40,148公 有 林 整 備 事 業 債 43,070 2,922 40,148

小 計 3,118,093 5,500 214,296 19,625 233,921 2,909,297 2,428,713 480,584

以下各会計の地方債現在高

〔 住 宅 新 築 〕

828 4,544 42,032 39,665住宅新築資金等貸付事業債 45,748 3,716 2,367

小 計 45,748 3,716 828 4,544 42,032 39,665 2,367

〔 簡 易 水 道 〕

簡 易 水 道 事 業 債 442,665 16,731 128,4084,676 21,407 425,934 297,526

665 7,023 88,553 88,553過 疎 対 策 事 業 債 94,911 6,358

小 計 537,576 23,089 5,341 28,430 514,487 386,079 128,408

〔 診 療 所 〕

病 院 事 業 債 269,684 9,122 5,539 260,562 260,562

53 1,627 30,240 30,240過 疎 対 策 事 業 債 31,814 1,574

合 計 4,002,915 5,500 251,797

小 計 301,498 10,696 5,592

611,35931,386 283,183 3,756,618 3,145,259

16,288 290,802 290,802

25年度
９月末
現在高

14,661

内 訳

政府資金 そ の 他



２　特別会計の収支の状況

３　一般会計の公有財産調

（単位：千円）

14,401

牛５頭

15,784

1,317

267,038678,105

後期高齢者医療保険事業特別会計

千円
有価証券建 物

143,748

預 金

10,000

690,354

㎡ ㎡

688,000

千円

県 収 入 証 紙 購 入 基 金

中山間ふるさと水と土保全基金

国民健康保険中央診療所特別会計

介 護 保 険 特 別 会 計

合 計

348

1,631

1,129,74065,227.68

152348

61,404

2,500

2,500

1,350

合 計

土 地

657,134.50

7,441,352.87

梅 振 興 基 金

8,098,487.37

区 分

行 政 財 産

普 通 財 産

出 資 金

財 政 調 整 基 金

高 齢 者 等 肉 用 牛
貸 付 け に 係 る 基 金

63,374.83

肉 用 牛 貸 付 け に 係 る 基 金

ふ る さ と 応 援 基 金

土 地 開 発 基 金

地 域 福 祉 基 金

93,472

271,688

713,719

上 家 地 団 地 梅 栽 培 支 援 基 金

1,852.85

△ 4,650

備 考
千円

動 産 等

282,903

87,959 49,724

85,018

33,877 2,403

支 出 額 収 支 差 引 額

235,068

118,352

28,576

△ 25,719

住宅新築資金等貸付事業特別会計

42,353簡 易 水 道 特 別 会 計

区 分

267,352

収 入 額

32,284

予 算 額

637,301国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

66

△ 33,334

7,371

△ 26,173

△ 1,217

会 計 用 紙 調 達 基 金 634

2,446

62,500 16,465 17,682

1,782,645

50,123

人 材 育 成 基 金 25,064

観 光 産 業 振 興 基 金 44,362

災 害 対 策 基 金


